
AKT THEMELIMI I 
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"Alconstruction 2024' Sh.p.k "Sh.p.k 

Sot, me date 8 Nentor 2024 (dy mije e njezet e kater ), ortaku themelues: 

1-. Alma Brahja , shtetase shqiptar,atesia Besnik,lindur ne Tirane me dt 26.07.1981, dhe 
banues ne Tirane me karte identiteti nr personal identifikimi 115726059B. 

Vendosi themelimin e shoqerise "Alconstruction 2024' Sh.p.k "Sh.p.k permes ketij akt­
themelimi 

NENI 1 

Shoqeria Tregtare "Alconstruction 2024' Sh.p.k "Sh.p.k, themelohet ne formen e nje Shoqerie 
me pergjegjesi te kufizuar, ne perputhje me ligjin 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", (ketu e me poshte Shoqeria). 

Shoqeria eshte nje person juridik Shqiptar. 

NENI 2 
Emri dhe vula e shoqerise 

Shoqeria, do te dale ne qarkullimin juridiko - civil me emrin" Alconstruction 2024' Sh.p.k 
"Sh.p.k 
Ajo do te kete edhe vulen e saj. 

NENI 3 
Objekti i veprimtarise 

Shoqeria ka per objekt veprimtarie: 

Tregtimin me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industrial dhe ushqimore, kopshtari, 
makineri dhe pajisje bujqesore, import - export. Prodhimin, shitjen me shumice 
dhe pakice te produkteve bujqesore, agro-ushqimore dhe ushqimore te perpunuara dhe aktivitete 
funksionale plotesuese, perfaqesimin dhe tregtim i produkteve jo ushqimore. Investime ne fushen 
e ndertimit, infrastrukture, sherbime dhe teknologji. Marrje, dhenie me qera apo perdorim i 
pasurive te paluajshrne. Konsulence, supervizion, projektim, mirembajtje dhe realizim i 
impianteve te prodhimit te energjise elektrike.Shitje-blerje si dhe dhenie me qira te pasurive te 
paluatshme ,si dhe cdo veprimtari tjeter te lejuar sipas legjislacionit ne fuqi. 

NENI4 
Selia e Shoqerise 

Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen rruga "Godine Multifunksionale Garden Building 
Apartament Nr 2B/10/4 Rruga e Kavajes Njesia Administrative Nr 7 



NENI 5 
Kapitali i Shoqerise 

Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga kontributi ne para i ortakeve themelues. Kontributi 
ne para do te kete vleren prej 100.000 (njeqindrnije) Leke. 

Ortaku themelues i Shoqerise zoteron nje kuote ne shoqeri si me poshte: 

/-. Alma Brahja , shtetase shqiptar,lindur ne Tirane me dt 26.07.1981, dhe banues ne Tirane, 
me karte identiteti nr personal identifikimi 115726059B., ne cilesine e ortakut zoteron 100 % te 
vleres se kapitalit themeltar te Shoqerise te barabarte me 1 kuote ne vlere prej 100.000 (njeqid 
mije ) Leke. 
Kapitali themeltar eshte derdhur ne total nga ortaket themelues.Vleresimi dhe pagesa e kapitalit 
themeltar eshte kryer nga ortaket me miratimin e ketij Akti. 

NENI 6 
Kohezgja(ja e shoqerise 

Afati kohor i zhvillimit te aktivitetit te shoqerise eshte I pa percaktuar. 

NENI 7 
Organet Drejtuese 

Duke ju referuar ligjit m. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", organet 
drejtuese te shoqerise jane si me poshte vijon: 

Asamblea e Pergjithshme e Ortakeve - organi me i Iartevendimarres; 
Administratoret - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqerise. 

Organizimi dhe funksionimi i ketyre organeve eshte percaktuar ne statutin e shoqerise. Shoqeria 
administrohet nga Administratoret te cilet zgjidhen per nje mandat pesevjec;:ar me te drejte 
rizgjedhjeje. 

Administrator i Shoqerise emerohet 

Rudina Sylisufaj, atesia Isa, shtetas Shqiptar, lindur ne Baj ram Curri dhe banues ne TIRANE, me 
adrese Rruga Don Bosko Pallatet Arabi kati I 8; Tirane, lindur me 09.02.1978 , gjendja civile 
"beqar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova 
me Passaporte me ID nr. B13337205 dhe nr. personal H85209052M.Administrori emerohet per 
nje periudhe 2 (dy)vjecare. 

Shoqeria perfaqesohet para 9do organi administrativ, gjyqesor, enti publik apo privat dhe ne 
marredhenie me te tretet nga administratoret, te cilet i ushtrojne keto te drejta ne perrputhje me 
Statutin e shoqerise dhe legjislacionin ne fuqi. 

NENI 8 

Ekspe11i Kontabel i Autorizuar i shoqerise do te emerohet ne perputhje me legjislacionin 
perkates ne fuqi dhe per c;:do vit financiar shoqeria do te emeroje nje ekspert kontabel per te 
kontrolluar aktivitetin ekonomik te shoqerise. 




